А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________________ 20___ г.                                                      №___________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 30.03.2016 № 412

«О функциях и полномочиях Управления

коммунального хозяйства и жилищного фонда

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа – муниципальное учреждение»

В соответствии с пунктом 2.2 Устава Управления коммунального

хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа, утвержденного решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 26.12.2012 № 66-р, Решением Городской

Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.07.2016 № 453-нд

«О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в

собственности Петропавловск-Камчатского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 2 к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.03.2016 № 412

«О функциях и полномочиях Управления коммунального хозяйства и

жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа – муниципальное учреждение» следующие изменения:

1.1 подпункт 1.1.6 изложить в следующей редакции:

«1.1.6 осуществление функций наймодателя жилых помещений

муниципального жилищного фонда, за исключением муниципального

жилищного фонда, закрепленного на праве оперативного управления

(хозяйственного ведения) за муниципальными учреждениями (муниципальными

предприятиями);»;

1.2 пункт 1.12 изложить в следующей редакции:

«1.12 В сфере предоставления юридическим лицам субсидии:

1.12.1 на ремонт общего имущества в многоквартирных домах, имеющих

технические характеристики общежития коридорного типа, а также

многоквартирных домах, ранее согласно технической документации имевших

статус «общежитие»;

1.12.2 на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

по формированию современной городской среды;

1.12.3 на выполнение работ по текущему ремонту общего имущества

многоквартирных домов, расположенных в Петропавловск-Камчатском

городском округе, признанных аварийными и подлежащими сносу.».

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа Н.В. Александрову.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                  К.В. Брызгин

Исполнитель: руководитель Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа Сорвенкова Е.Г., 303-100 (2552)